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AKT THEMELTIMI
E SHOQERISE ME PERGJEJESI TE KUFIZUAR " E p R o_"
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EMERTIMI,OBJEKTI I VEPRIMTARISE,SELIA E SHOQERI
KOHEZGJATJIA

Une Edmond Rexho i birid i Osmanit i tfidjes
9.9.1969,1lindur e banues ne Viore ortak i vetem i mbeshtetur ne
ligjin 7638 dt.19.ll.1992,konform kerkesave te tij vendosa te
themeloj shogerine me Pergjegjesi te kufizuarte emertuar "EDRO"
SH.P.K.

NENI 1
Shogeria "EDRQO" SH.P.K. do te kete seline e saj ne Portin e
Vlores.Ajo mund te hapi zyra dege e perfagesi e filjale ne tere
territorin e Republikes se Shgiperise.

NENI 2

Kohezgjatja e veprimtarise se Shogerise eshte mbi 10
viet.Ortaku i vetem ka te drejten e zgjatjes se ketij afati,si dhe
uljen nen kete Percaktim kohor.

NENI 3

Objekti i veprimtarise se shogerise eshte:

Krijimi i agjensise detare dhe kryerje aktiviteti dhe
veprimtarie ne kete agjensi.Kryerje te aktiviteteve tregetare
Spedicionere dhe Spontues.Veprimtari te tjera tregetare Sdi
komisioner,konsulent profesional,kontraktues reklame,magazinues e
shites me shumice dhe me pakice te te artikujve industrial,
bujqesor,ushqimore,mallra te 1llojit makineri € pajisje,import e
eksport i tyre.

Krijimi dhe funksionimi i agjensive te transportit te
brendshem dhe nderkombetar,per trajtim mallrash dhe pasagjeresh.

NENI 4

Kapitali themeltar i shogerise "EpRo" eshte 100000 leke dhe
shlyer 100 % nga ortaku i veten Z.Edmond Rexho.

NENI 5

Drejtimi i shogerise "EDRO"SH.P.K. do te behet nga Z.Edmond
Rexho i cili do te jete dhe administratori i saj.

NENI 6

aktivitetin financiar vjetor te shogerise dhe ortaku i vetem vendos
pas shlyerjes se te gJjitha detyrimeve dhe krijimit te fondit
rezerve te shogerise per fitimin e Saj,per menyren e administrimit
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,/' Shogeria per nevojat e veprimtarise Se saj puneson punetore e

~——-Tfepunes duke respektuar te gjitha rrequliat ne fugql per

punesim,Kodin e Punes,si dhe legjislacionin per sigurimet
shogerore.

NENI 3§

Shperberda e shogerise mund te behet ne ¢do kohe dhe per
sfardo lioj shkaky 81 hunbje = kapitalit ce shoqerise,pamundesi
veprimi ,mbarin afati,cse me vendin te ortakut te vetem.

Ne keto raste ortaku i vetem vendos mbi menyrat e
likujdimit,duke caktuar nie ose me shume likujdatcre te cileve ju
percakton dhs fugite ae kane,

Ortaku i vetem ; shogerise perballon humb jet deri ne kufirin
¢ vlieres se kontributit te tiJ ne kapitalin themeltar te shogerise,

NENI ¢
Rregullat e acllesishme per funksionimin e shogerise Jana
percaktuar ns statutin e saj bashkengijitur ketli akti themelimi.
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4 paragén perscnalisht Z.Edmond Rexho i dtl.1969,banues ne
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Bersonalisht prej meZe ne baze te leternjoftimit g€ me paraqiten,te
cilet me deklaruan se 3a siper eshte shkruajtur me vullnetin e tvre
te lirxe.

Nenshkrimi tyre u vertetua edpne aga unes Neotaria.
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NENIT 7

Shogeria me bPergjegjesi te kufizuar "EDRO" SH.P.K. eshte
krijuar nga ortaku i vetem z.Edmond Rexho ne baze te ligjit "per
shogerite Tregetare",pjeses se pare te kodit tregetar dhe ne
pergjithesi te legjislacionit ne fugi ge normon kete veprimtari.

Shogeria ushtron aktivitetin dhe veprimtarine e saj ne baze te
ekonomise te tregut te lire

NENI 2

Ortaku i vetem Themelues i kesaj shogerie,derdh kapitalin e
tij ,me gellim ge te perfitoje te ardhurat ge mund te vijne nga
veprimtaria e saje,si dhe te perballoje humbjet deri ne kufirin e
vleres se kontributit ne kapitalin themeltar.

NENI 3

Shogeria "EDRO" SH.P.K. eshte person juridik dhe giton
Zzotesine per te Vepruar ne regjistrimin e saje ne Gjykatene e
rrethit Tirane dhe pajisen me gertifikaten e rregjistrimit nga Zyra
e Tatimeve.

NENI 4
Emertimi i shogerise do te jete "EDRO" SH.P.K.
NENI 5

Selia e shogerise do te jete ne Vliore te Porti Detar.Ajo mund
te hapi dege,perfagesi e filiale ne tere territorin e Republikes te
Shgiperise konform kerkesave ge parashikon ligji.

NENI &
Kohezgjatja e veprimtarise do te jete mbi 10 vijete.

NENI 7

Objekti i shogerise do te Jjete:

Krijimi i agjensise detare dhe kryerje aktiviteti dhe
veprimtarie ne kete agjensi.Kryerje te aktiviteteve tregetare
spedicionere dhe spontues.Veprimtari te tijera tregetare si
komisioner,konsulent profesional,kontraktues reklame,magazinues e
shites me shumice dhe me pakice te te artikujve industrial,
bujqesor,ushqimore,mallra te llojit makineri e pajisje,import e
eksport i tyre.

Krijimi dhe funksionimi 1 agjensive te transportit te
brendshem dhe nderkombetar,per trajtim mallrash dhe pasagjeresh.
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NENI 8

JKapitali themeltar i shogerise eshte 100000 leke.Ortaku i
em Edmond Rexho e disponon kete shume baraz me 100 % sLe
nenshkruar e te shlyer preij tij.

NENI 9

Kapitali mund te rritet me shtimin e aktivitetit te
Shogerise,me pelgimin e ortakut te vetem.Po me pelqgimin e E13
pjeset e kapitalit themeltar jane te transferueshme ne rruge
trashgimie ose personave te tjere .Transferimet e kapitalit do te
vertetohen me akt noterial.

NENI 10

Administratori i shogerise do te jete z.Edmond Rexho.Ortaku i
vetem ka per kopetence te caktoje si administrator edhe persona te
tjere te cilet nuk jane ortak.

Administratori ka per detyre ,organizimin dhe drejtimin e
veprimtarise.Ai kryen te gjitha veprimet e administrimit ne
intereste saj.

Ne marrdheniet me te tretet ai angazhon shogerine ndermjet
akteve ge jane ne berputhje me objektin e saj.

Administratori humbet detyren e tij ne rast te prishjes te
shogerise dhe kur eshte j zgjedhur ,kur shkarkohet nga ortaku
themelues.

NENI 11

Kompetencat e zakonshme dhe te Jjashtezakonshme sipas ligjit
"Per shogerite tregetare”,i ushtron teresisht ortaku i vetem
themelues Edmond Rexho.

NENI 12

Shogeria "EDRO" SH.P.K.mund te 1lidhi kontrata me sektor
shteteror drejteperdrejt ne tregun e lire si dhe me persona juridik
e fizik vendas e te huaj.

NENI 13

Ne veprimtarine kontraktuale te saj Shogeria parfagsohet nga
administratori i1 saj z.Edmon Rexho ose Pbersona te tjere te
autorizuar prej tij.Te drejtat e detyrimet gqe rrjedhin nga
kontratat jane te detyrueshme per shogerine.

NENI 14
Shogeria pergjigjet per kontributin fiskal ,afatet e derdhjes
te tij,sigurimet shogerore etj.Ajo ka te drejta te geli llogari

likujduese prane Bankave te vendit dhe te huaja dhe te kryeje
veprime likujduese ndermjet tyre.
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} NENI 15

r sigurimin e veprimtarise ekonomike shogeria ka te drejte
etfinancohet ne 1leke dhe ne valute te huaj.Shkembimin e
monedhave shgiptare me te huajadhe anasjelltas,mund te beje ne
perputhje me kursin e caktuar nga Bangat Shgiptareose ne tregun e
lire privat te valutes.

NENI 16

Per pasgyrimin e aktivitetit privat,administratori ose persona
te tjere te caktuar prej tij Jjane te detyruar te mbajne
dokumentacion te rregullt financiar dhe rregjistrat perkates sipas
ligiit.

NENI 17

Veprimtaria ekonomike e shogerise mbaron ne muajin dhjetor te
gdo viti.Administratori ose personat e caktuar prej tij jane te
detyruar te paragesin bilanc vijetor dhe deklaraten e te ardhurave
dhe ti depozitojne ato ne organin financiar te juridiksionit
perkates.

NENI 18

Ortaku themelues vendos per shtimin e ortakeve si dhe
personave te tjere ge do te punesohen ne shogeri.

NENI 19

Marrdheniet e punesimit brenda shogerise rregullohen sipas
kontrates se punes ge lidhet midis paleve ne perputhje me ligjin.
Marrja ne pune behet me rregjistrimin nga punedhensi ne librin e
punes te shogerise,si dhe duke njoftuar organet e punes te
juridiksionitku ushtron aktivitet shogeria.

Ndryshimi dhe largimi nga vendl i punes behet ne baze te nije
akti te leshuar nga administratori duke u zbatuar kerkesat e Kodit
te Punes.

Largimi i te punesuarit nga shogeria,behet pasi te jene shlyer
detyrimet materiale dhe monetare te Bl

NENI 20

Shogeria mund te marre truall per ndertim ose me girasi dhe
objekte te ndryshme ne pronesi duke perpiluar kontratat perkatese

NENI 21

Pas shlyerjes se detyrimeve fiskale,detyrimeve te tjera ndaj
shtetit,sigurimeve shogerore dhe gdo detyrimi tjeter,fitimi ngelet
ne pronesi te ortakut te vetem Z.Edmond Rexho

NENI 22

Shperberja e shogerise mund te behet ne gdo kohe dhe per
sfardo 1lloj shkaku ,si humbje e kapitalit te shogerise,pamundesi
veprimi ose me vendim te ortakut te vetem.




